
  

UCHWAŁA NR 156/XVIII/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 150/XVII/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w zw. z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i ochrony kultury stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 150/XVII/25 Rady 

Miejskiej Łomży z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury (Dziennik 

Urzędowy Województwa Podlaskiego z 2025 r., poz. 2949), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dotychczasowe punkty § 9: 11, 11, 12, 13, 14 otrzymują numerację: 11, 12, 13, 14, 15. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 3221



Załącznik do uchwały Nr 156/XVIII/25 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

REGULAMIN 

przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury 

i ochrony kultury 

§ 1. Nagrody Prezydenta Miasta Łomża za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i ochrony kultury, zwane w dalszej części Nagrodami, mają na celu uhonorowanie 

osób fizycznych lub prawnych, a także innych podmiotów, których działalność w znaczący sposób przyczynia 

się do wzbogacenia życia kulturalnego Miasta Łomża, poszerzenia oferty kulturalnej, ochrony dziedzictwa 

kulturowego, edukacji kulturalnej oraz promocji kulturalnej Miasta Łomża w kraju i za granicą. 

§ 2. 1. Nagrody przyznawane są raz w roku. 

2. Nagrody przyznawane są za całokształt działalności lub za osiągnięcia w roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok przyznania Nagród. 

3. Nagrody mogą mieć charakter indywidulany lub zespołowy. 

4. Laureatami Nagród mogą być: 

a) osoby fizyczne (dorośli) mające związek z Łomżą poprzez miejsce zamieszkania, miejsce dokonań 

artystycznych lub podejmowaną tematykę; 

b) osoby prawne lub inne podmioty, mające związek z Łomżą poprzez miejsce prowadzenia działalności, 

miejsce dokonań artystycznych lub podejmowaną tematykę; 

c) dzieci i młodzież poniżej 20 roku życia będąca uczniami łomżyńskich placówek oświatowych, o których 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 7. 

5. Nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie lub temu samemu podmiotowi 

tylko jeden raz. 

6. Nagrody mają charakter finansowy oraz honorowy. 

§ 3. 1. Nagrody mogą zostać przyznane: 

1) za dokonania twórcze w następujących dziedzinach sztuki: 

a) film, 

b) fotografia, 

c) muzyka, 

d) sztuki plastyczne, 

e) taniec, 

f) teatr, 

g) literatura; 

2) za inicjowanie i organizację znaczących wydarzeń kulturalnych w Mieście Łomża; 

3) za działania na rzecz upowszechnienia kultury i edukacji kulturalnej w Mieście Łomża; 

4) za działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego, upowszechnianie wiedzy na temat dziedzictwa 

kulturowego; 

5) za promocję kulturalną Miasta Łomża w kraju i za granicą; 

6) z okazji jubileuszu działalności kulturalnej lub artystycznej obchodzonego w roku przyznania Nagród; 

7) dzieciom i młodzieży obdarzonych szczególnym talentem artystycznym, wykorzystującym go w promocji 

Miasta Łomża oraz biorącym czynny udział w życiu kulturalnym Miasta Łomża. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3221



2. Prezydent Miasta Łomża może przyznać Nagrodę Specjalną Prezydenta Miasta Łomża dla osób 

fizycznych lub prawnych, a także innych podmiotów szczególnie zaangażowanych we wspieranie oraz rozwój 

lokalnej kultury. 

3. Ta sama osoba lub ten sam podmiot może otrzymać Nagrodę nie częściej niż raz na trzy lata. 

4. Prezydent może odstąpić od przyznania Nagrody, o której przyznanie wnioskowała komisja, o której 

mowa w § 9. 

5. Nagrody w formie finansowej wypłacane są ze środków budżetu Miasta Łomża z puli środków 

przeznaczonych na ten cel. 

§ 4. 1. Wysokość dorocznej Nagrody indywidulanej określa się w granicach od 2.000 zł do 6.000 zł. 

2. Wysokość dorocznej Nagrody zespołowej określa się w granicach od 3.000 zł do 8.000 zł. 

3. Wysokość dorocznej Nagrody indywidualnej dla dzieci i młodzieży, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 7, 

określa się w graniach od 1.000 zł do 3.000 zł. 

4. Maksymalna wysokość Nagrody za całokształt działalności wynosi 8.000 zł. 

5. Wysokość Nagrody z okazji jubileuszu działalności, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, ustala się 

w granicach od 3.000 zł do 6.000 zł. 

§ 5. O liczbie i wysokości Nagród w danym roku, w granicach określonych w § 4, decyduje Prezydent 

Miasta Łomża na podstawie propozycji złożonych przez komisję, o której mowa w § 9. 

§ 6. 1. Prezydent Miasta Łomża może przyznać Nagrody dorosłym osobom fizycznym, osobom prawnym 

lub innym podmiotom, z zastrzeżeniem ust. 2, z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1) instytucji kultury; 

2) szkoły wyższej; 

3) szkoły artystycznej, 

4) stowarzyszeń, fundacji, związków twórczych oraz organizacji społecznych prowadzących działalność 

kulturalną, 

5) przedsiębiorstw działających w dziedzinie kultury i sztuki; 

6) grupy co najmniej trzech radnych Rady Miejskiej Łomży; 

7) komisji właściwej do spraw kultury Rady Miejskiej Łomży; 

8) grupy co najmniej 5 osób reprezentujących środowiska twórcze, dziennikarskie i inne, zajmujące się 

popularyzacją kultury i dziedzictwa kulturowego w Mieście Łomża; 

9) laureata Nagrody z lat poprzednich. 

2. Prezydent Miasta Łomża może przyznać Nagrody dla dzieci i młodzieży, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 7, z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1) szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Miasta Łomża; 

2) szkół artystycznych z terenu Miasta Łomża; 

3) instytucji kultury prowadzących działalność edukacyjną w dziedzinie twórczości artystycznej, działających 

na terenie Miasta Łomża; 

4) stowarzyszeń twórczych oraz innych organizacji pozarządowych prowadzących działalność edukacyjną 

w dziedzinie twórczości artystycznej na terenie Miasta Łomża. 

§ 7. 1. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody wraz z informacją o przetwarzaniu danych osobowych stanowi 

załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia przez podmiot nieuprawniony; 

2) złożenia po terminie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3221



3) cofnięcia przez wnioskodawcę; 

4) rezygnacji kandydata lub wycofania zgody na administrowanie jego danymi osobowymi; 

5) braków formalnych. 

§ 8. Ogłoszenie o Konkursie wraz z terminem i sposobem zgłaszania kandydatów każdorazowo 

publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Łomży http://www.lomza.pl.   

§ 9. 1. Prezydent Miasta Łomża corocznie w drodze zarządzania powołuje Komisję do spraw przyznania 

Nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, dalej zwaną 

Komisją, w składzie: 

1) z-ca Prezydenta Miasta Łomża jako przewodniczący; 

2) przedstawiciel wydziału właściwego do spraw kultury Urzędu Miejskiego w Łomży; 

3) dwóch radnych, przedstawicieli komisji właściwej do spraw kultury Rady Miejskiej Łomży; 

4) przedstawiciel łomżyńskich instytucji kultury; 

5) przedstawiciel stowarzyszeń kulturalnych lub środowiska artystycznego. 

2. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

3. Członkami Komisji nie mogą być przedstawiciele podmiotów lub organizacji wnioskujących 

o przyznanie Nagrody w danym roku oraz osoby nominowane do Nagrody. 

4. Do zadań Komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków; 

2) proponowanie kandydata lub kandydatów do Nagród; 

3) przedstawienie propozycji co do wysokości nagród finansowych. 

5. Ostateczną decyzję o przyznaniu Nagród podejmuje Prezydent Miasta Łomża na podstawie rekomendacji 

Komisji. 

6. Oceny formalnej wniosków dokonuje wydział właściwy do spraw kultury Urzędu Miejskiego w Łomży. 

7. Komisja dokonuje oceny merytorycznej wniosków na podstawie informacji i uzasadnień w nich 

zawartych. 

8. Posiedzenie Komisji zwołuje przewodniczący. 

9. Funkcję sekretarza Komisji pełni pracownik wydziału właściwego do spraw kultury Urzędu Miejskiego 

w Łomży, nie będący członkiem Komisji. 

10. Członkowie Komisji składają deklaracje poufności i bezstronności. 

11. Na posiedzenie Komisja może zapraszać z głosem doradczym osoby posiadające specjalistyczną wiedzę 

w określonych dziedzinach kultury. 

12. Komisja poddaje pod głosowanie każdą kandydaturę do Nagrody. 

13. Udział w głosowaniu biorą wyłącznie członkowie Komisji. 

14. Decyzje Komisji o rekomendacji kandydatów do Nagród podejmowane są w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Komisji. 

15. Komisja sporządza listę kandydatów rekomendowanych do przyznania Nagród, z podaniem ich 

proponowanej wysokości finansowej, którą przedstawia do akceptacji Prezydentowi Miasta. 

§ 10. Do Nagród przyznawanych z inicjatywy Prezydenta Miasta Łomża nie stosuje się przepisów § 7-9 

Regulaminu. 

§ 11. 1. Wręczenie Nagród następuje podczas oficjalnej uroczystości lub podczas ważnych uroczystości 

kulturalnych bądź jubileuszowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3221



2. Nagroda finansowa zostaje przekazana na rachunek bankowy wskazany przez nagrodzonego. 

3. W przypadku nagrody zespołowej dla zespołu artystycznego nieposiadającego osobowości prawnej, 

przekazanie Nagrody następuje w częściach proporcjonalnych na rachunki bankowe wskazane przez 

nagrodzonych członków zespołu. 

§ 12. Wykaz osób i podmiotów nagrodzonych  podaje się do publicznej wiadomości, publikując go 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łomży, a także na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Łomży. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3221



Załącznik do Regulaminu...................................................................... 

........................................ 
Miejscowość, data 

Dane wnioskodawcy: 

.................................................................. 
(imię i nazwisko/nazwa podmiotu) 

.................................................................. 
(adres do korespondencji) 

.................................................................. 
(telefon kontaktowy*) 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury 

1. INFORMACJE O KANDYDACIE DO NAGRODY 

Kandydat do nagrody jest: 

o osobą fizyczną (dorosłą) mające związek z Łomżą poprzez miejsce zamieszkania, miejsce dokonań 

artystycznych lub podejmowaną tematykę 

o osoby prawne lub inne podmioty, mające związek z Łomżą poprzez miejsce prowadzenia działalności, 

miejsce dokonań artystycznych lub podejmowaną tematykę 

o dzieci i młodzież poniżej 20 roku życia będąca uczniami łomżyńskich placówek oświatowych 

Imię/imiona i nazwisko lub nazwa podmiotu: ………............................................................................. 

Adres korespondencyjny: ......................................................................................................................... 

Telefon kontaktowy, adres e-mail*: ….................................................................................................... 

2. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIU, ZA KTÓRE MA BYĆ PRZYZNANA NAGRODA LUB 

INFORMACJA O CAŁOKSZTAŁCIE DOTYCHCZASOWEJ DZIAŁALNOŚCI 

2.1. Nagroda za osiągnięcie w roku poprzedzającym złożenie wniosku (opis osiągnięcia, za które nagroda  

ma być przyznana): 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

lub 

2.2. Nagroda za całokształt dotychczasowej działalności (opis działalności kandydata): 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3221



2.3. Nagroda jubileuszowa (opis działalności kandydata, z podaniem daty obchodów jubileuszu): 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

3. UZASADNIENIE WNIOSKU 

Opis działań lub osiągnięć kandydata na rzecz kultury, w kontekście ich znaczenia dla wzbogacenia życia 

kulturalnego Miasta Łomża, poszerzenia oferty kulturalnej, ochrony dziedzictwa kulturowego, edukacji 

kulturalnej oraz promocji kulturalnej Miasta Łomża w kraju i za granicą: 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

4. ZAŁĄCZNIKI POTWIERDZAJĄCE DOTYCHCZASOWE OSIĄGNIĘCIA KANDYDATA 

(część nieobowiązkowa) 

Np. zaświadczenia potwierdzające udział w konkursach, potwierdzone kserokopie dyplomów, wyróżnień, 

inne referencje 

1. … 

2. … 

3. … 

*Podanie numeru telefonu i adresu e-mail jest nieobowiązkowe. Podając te dane, wyraża Pani/Pan zgodę  

na ich przetwarzanie danych Urząd Miejski w Łomży. Powyższa zgoda może zostać wycofana w każdym czasie. 

Dane mogą zostać wykorzystane w celach kontaktowych w prowadzonej sprawie, co pozwoli usprawnić jej 

realizację.   

……………………………………………………. 
podpis osoby upoważnionej do składania wniosku 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z prawem wynikającym z art. 13 ust. 1 i 2 i art. 14 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE z 2016 r., L 119 s.1) dalej RODO informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w związku z przyznaniem nagrody  

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury jest Prezydent 

Miasta Łomża z siedzibą w Pl. Stary Rynek 14, 18-400 Łomża. Może się Pani/Pan kontaktować 

z Administratorem w następujący sposób – listownie na adres: Pl. Stary Rynek 14, 18-400 Łomża lub  

za pośrednictwem poczty elektronicznej prezydent@um.lomza.pl. 

2. W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych, w następujący sposób – telefonicznie pod numerem telefonu 86 215 67 33 lub  

za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem: iod@um.lomza.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. w celu 

rozpatrzenia wniosków, przyznania i wypłaty nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i ochrony kultury, a także na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze wynikającego z przepisów dotyczących archiwizacji 

dokumentów. Dane kontaktowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. na podstawie 

wyrażonej zgody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3221



4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadań, które są wymienione 

w punkcie 3, a po tym czasie przez okres oznaczony kategorią archiwalną wskazaną w Jednolitym rzeczowym 

wykazie akt organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów obsługujących te organy i związki, 

stanowiący załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych. 

5. Odbiorcami danych osobowych mogą być podmioty świadczące na rzecz Administratora usługi  

na podstawie umów powierzenia oraz podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Odbiorcami danych laureatów mogą być również osoby 

odwiedzające strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łomży oraz strony Urzędu 

Miejskiego w Łomży. 

6. Posiada Pani/Pan prawo: 

a) dostępu do treści swoich danych osobowych w przypadkach określonych w art. 15 RODO 

b) żądania ich sprostowania (poprawiania), w przypadkach określonych w art. 16 RODO, 

c) żądania usunięcia na zasadach określonych w art. 17 RODO 

d) prawo żądania ograniczenia przetwarzania, w przypadkach określonych w art. 18 RODO; 

e) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania w przypadkach określonych w art. 21 RODO; 

f) wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 

iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy RODO. 

7. Podanie danych osobowych jest konieczne do wzięcia udziału w procedurze rozpatrywania wniosków 

i przyznawania nagród. Podanie danych kontaktowych jest dobrowolne. Zgoda na przetwarzanie danych 

kontaktowych może zostać w każdej chwili wycofana. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

8. Dane osobowe zawarte we wnioskach o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury zostały przekazane przez wnioskodawców. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3221


		2025-07-11T11:55:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




